

**D o d a t e k   č .   1**  
**k realizační smlouvě č. 2021/0331/ODaS ze dne 23.4.2021**

**Objednatel:** **Statutární město Kladno**  
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna  
IČ: 00234516  
DIČ: CZ00234516  
(dále jen „objednatel“)

**Zhotovitel:** **Klika & Dvořák, s.r.o.**  
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno  
zastoupený: Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednatelem  
IČ: 25145959  
DIČ: CZ25145959  
(dále jen „zhotovitel“)

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

I.

- Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, s názvem: **„Rekonstrukce chodníku Finská, Dánská, Kladno a realizace parkovacího pásu v ul. Vrchlického 2357 u MŠ, Kladno“**, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 23.4.2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
- Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 6.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

- Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1
- Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 493 412,51 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	130 088,84 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	- 363 323,67 Kč bez DPH

- V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo, text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	1 139 924,68 Kč
DPH	239 384,18 Kč
Cena díla celkem s DPH	1 379 309,- Kč s DPH“.

- Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III.  
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:  
Statutární město Kladno



Mgr. Milan Volf  
Primátor Statutárního města Kladna

Za zhotovitele:  
Klika & Dvořák, s.r.o.



.....  
Ing. František Klika, Pavel Klika  
Jednatelé společnosti

Název stavby: Rekonstrukce chodníku Finská, Dánská, Kladno a realizace parkovacího pásu v ul. Vrchlického 2357 u MŠ							Změnový list č.1					
Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2021/0331/ODaS			Číska a výměra dle smlouvy				Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
			Jednot.									
Č	Kód	Zkrácený popis	M.j	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
<b>Odpočet položek dle SoD -</b>												
		<b>Rekonstrukce chodníku v ul. Finská a Dánská, Kladno</b>										
2	3	Odstanění živičného povrchu do tl 100 mm	m2	318,000	50,00	15 900,00	218,00	50,00	10 900,00	-100,00	50,00	-5 000,00
3	4	Odstanění podkladu z kameniva těžkého do tl 200 mm	m2	238,500	28,00	6 201,00	218,00	28,00	5 868,00	-20,500	28,00	-533,00
56	86	Odstanění podkladu z kameniva drobného do tl 300 mm	m2	22,000	63,00	1 386,00	0,00	63,00	0,00	-22,000	63,00	-1 386,00
24	132	Hloubení rýhy pro obrubníky	m	269,000	75,00	19 875,00	108,00	75,00	7 950,00	-159,000	75,00	-11 925,00
16	12	Úprava pláně v zářezech se zhmtněním	m2	423,875	23,00	9 749,13	214,00	23,00	4 922,00	-209,875	23,00	-4 827,13
21	15	Podklad ze šterkodité ŠD do tl 100 mm	m2	253,575	28,00	24 850,25	113,85	28,00	11 157,30	-139,725	28,00	-13 692,95
46	312	Podklad ze šterkodité ŠD do tl 160 mm	m2	319,825	130,00	41 187,25	187,00	130,00	21 710,00	-142,825	130,00	-19 477,25
70	93	Podklad ze šterkodité ŠD do tl 200 mm	m2	83,280	182,00	11 511,50	53,00	182,00	9 646,00	-10,280	182,00	-1 865,50
20	145	Podklad ze směsi smíšené cementem (KSC I) tl do 120 mm	m2	72,500	225,00	17 537,50	74,00	225,00	16 650,00	-5,500	225,00	-1 237,50
19	140	Kladecká vrstva ze šterkodité fr.4/8 tl 40 mm	m2	274,400	75,00	20 580,00	147,00	75,00	11 025,00	-127,400	75,00	-2 555,00
31	254	Lože pod obrubníky z dřtě š.0,3 , hl. 0,1 m	m	269,000	132,00	34 950,00	106,00	132,00	13 992,00	-159,000	132,00	-20 958,00
8	234	Demontáž a zpětná montáž žulové obruby. vč. očistění, napájetování, zpětná montáž do lože z betonu prostého	m	188,000	590,00	109 920,00	3,00	590,00	1 770,00	-183,000	590,00	-91 280,00
17	128	Asfaltový beton ACO 11 tl 40 mm	m2	79,500	370,00	29 415,00	69,00	370,00	25 530,00	-10,500	370,00	-3 885,00
61	147	Postřik živinový infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	72,500	21,00	1 522,50	62,00	21,00	1 282,00	-10,500	21,00	-220,50
10	17	Klazení zámkové dlažby tl 80 mm	m2	220,500	180,00	39 690,00	72,00	180,00	11 520,00	-148,500	180,00	-23 760,00
11	18	Klazení zámkové dlažby tl 80 mm	m2	53,900	200,00	10 780,00	48,00	200,00	9 600,00	-7,900	200,00	-1 180,00
42	283	Řez dlažby	m	55,000	120,00	6 600,00	40,00	120,00	4 800,00	-15,000	120,00	-1 800,00
25	191	Zapískování a přemetení zámkové dlažby včetně dodávky křemičitého písku	m2	274,400	80,00	21 952,00	146,00	80,00	11 680,00	-129,400	80,00	-11 646,00
60	247	Dodávka obrubník 100x8x25 cm přírodní	kus	78,500	105,00	8 242,50	0,00	105,00	0,00	-78,500	105,00	-8 032,50
59	224	Dodávka obrubník 50x8x25 cm přírodní	kus	7,140	66,00	471,24	0,00	66,00	0,00	-7,140	66,00	-471,24
27	20	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	228,091	180,00	41 056,38	100,00	180,00	18 000,00	-127,291	180,00	-20 364,94
12	12	Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	3,290	490,00	1 612,10	2,90	490,00	1 238,00	-0,490	490,00	-220,80
62	98	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	51,555	305,00	15 724,28	43,00	305,00	13 115,00	-8,555	305,00	-2 609,28
13	187	Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	4,900	587,00	2 877,30	3,30	587,00	1 871,10	-1,500	587,00	-850,50
29	221	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	159,000	72,00	11 448,00	92,00	72,00	6 624,00	-48,000	72,00	-4 320,00
32	255	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závlivku v živičném krytu	m	159,000	25,00	3 975,00	92,00	25,00	2 300,00	-40,000	25,00	-5 700,00
28	218	Těsnění spár závlivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	159,000	55,00	8 745,00	92,00	55,00	5 060,00	-40,000	55,00	-3 450,00
35	268	Terénní úpravy vč. dodání substrátu a osiva, tl. do 150 mm	m2	42,500	120,00	5 100,00	30,00	120,00	3 600,00	-19,500	120,00	-2 340,00
37	268	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusť do 200 mm zvýšením nebo snížením poklopu	kus	1,000	2 100,00	2 100,00	0,00	2 100,00	0,00	-1,000	2 100,00	-2 100,00
69		Oprava teplovodního kanálu - vyzdění, zakopání, hydroizolace, arm.beton 15 ( Výška vyzdění teplovodního kanálu (tzn. dvě stěny z betonových cihel) = 2 x 1,5 m; šířka teplovodního kanálu 3 m = zakopání teplovodního kanálu betonovým armovaným překladem -	m	2,000	2 650,00	5 300,00	0,00	2 650,00	0,00	-2,000	2 650,00	-5 300,00
52	45	Statické zkoušky hutnění konstrukční pláně	kus	2,000	3 500,00	7 000,00	0,00	3 500,00	0,00	-2,000	3 500,00	-7 000,00
1	0	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	14 372,41	-14 372,41
<b>Realizace parkovacího pásu v ul. Vrchlického, Kladno</b>												
14	2	Odstanění podkladu z betonu prostého do tl 100 mm	m2	44,000	55,00	2 420,00	40,00	55,00	2 200,00	-4,000	55,00	-220,00
31	77	Sejmutí omíčky s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	31,950	36,00	1 150,20	12,00	36,00	432,00	-19,950	36,00	-718,20
32	9	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tl. 3 objem do 100 m3	m3	58,900	180,00	10 602,00	13,00	180,00	2 340,00	-70,900	180,00	-11 329,00
54	9	Příplatek za zřízení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	32,000	127,00	4 064,00	18,00	127,00	2 286,00	-18,000	127,00	-2 032,00
12	132	Hloubení rýhy pro obrubníky	m	122,000	75,00	9 150,00	107,00	75,00	7 925,00	-25,000	75,00	-1 875,00
4	12	Úprava pláně v zářezech se zhmtněním	m2	279,000	23,00	6 417,00	151,90	23,00	3 494,50	-127,500	23,00	-2 932,50
34	318	Podklad ze šterkodité ŠD do tl 150 mm	m2	207,000	130,00	26 910,00	151,90	130,00	19 747,00	-55,500	130,00	-7 215,00
42	93	Podklad ze šterkodité ŠD do tl 200 mm	m2	87,400	182,00	15 716,80	0,00	182,00	0,00	-87,400	182,00	-15 908,80
36	108	Dodávka šterkodit frakce 0-32	t	11,500	412,00	4 738,00	0,00	412,00	0,00	-11,500	412,00	-4 738,00
8	140	Kladecká vrstva ze šterkodité fr.4/8 tl 40 mm	m2	180,000	75,00	13 500,00	151,90	75,00	11 392,50	-25,500	75,00	-2 137,50
21	254	Lože pod obrubníky z dřtě š.0,3 , hl. 0,1 m	m	122,000	132,00	16 104,00	107,00	132,00	14 014,00	-25,000	132,00	-3 300,00
46	28	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	122,000	210,00	25 620,00	157,90	210,00	33 075,00	-34,500	210,00	-7 245,00
45	18	Klazení zámkové dlažby tl 80 mm	m2	78,000	200,00	15 600,00	0,00	200,00	0,00	-78,000	200,00	-15 200,00


13	131	Zapiskování a přemetení zámkové dlažby včetně dodávky křemičitého písku	m2	130,000	20,00	16 200,00	151,50	90,00	13 635,00	-23,500	20,00	-2 565,00
62	220	Dodávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	46,920	129,00	6 052,89	11,00	129,00	1 419,00	-35,920	129,00	-4 633,89
49	224	Dodávka obrubník 50x3x25 cm přírodní	kus	16,000	66,00	1 056,00	0,00	66,00	0,00	-16,000	66,00	-1 056,00
48	12	Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	7,050	460,00	3 256,80	5,50	460,00	2 530,00	-1,550	460,00	-726,80
53	93	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	79,800	305,00	24 339,00	0,00	305,00	0,00	-79,800	305,00	-24 339,00
20	221	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	90,000	72,00	6 430,00	76,00	72,00	5 472,00	-14,000	72,00	-1 005,00
22	255	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící záplivku v živičném krytu	m	90,000	25,00	8 550,00	76,00	95,00	7 220,00	-14,000	25,00	-1 330,00
19	218	Těsnění spár záplivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	90,000	59,00	5 220,00	76,00	59,00	4 408,00	-14,000	59,00	-812,00
35	323	Zahloubení inženýrských sítí max. do 1,2 m s DN max. 200	m	30,000	1 750,00	52 500,00	10,00	1 750,00	17 500,00	-20,000	1 750,00	-35 000,00
57	273	Oprava teplovodního kanálu - vyzoření, zaklopení, hydroizolace, arm.beton 15 ( Výška vyzoření teplovodního kanálu (zn. dvě stěny z betonových cihel) = 2 x 1,5 m; šířka teplovodního kanálu 3 m = zaklopení teplovodního kanálu betonovým armovaným překladem -	m	11,000	2 650,00	29 150,00	0,00	2 650,00	0,00	-11,000	2 650,00	-29 150,00
41	45	Statické zkoušky hutnění konstrukční pláně	kus	2,000	3 500,00	7 000,00	0,00	3 500,00	0,00	-2,000	3 500,00	-7 000,00
55	0	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	2 123,42	-2 123,42
												<b>-493 412,51</b>
<b>Přípočet položek dle SoD -</b>												
<b>Rekonstrukce chodníku v ul. Finská a Dánská, Kladno</b>												
59	26	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do laže z betonu prostého	m	22,000	210,00	20 790,00	106,00	210,00	22 260,00	7,00	210,00	1 470,00
72	27	Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100x15x25 cm	kus	17,340	150,00	2 601,00	108,000	150,00	16 200,00	20,66	150,00	13 599,00
1	0	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	753,45	753,45
<b>Realizace parkovacího pásu u MŠ v ul. Vrchlického, Kladno</b>												
17	6	Vytřání obrub záhonových	m	30,000	23,00	690,00	95,00	23,00	2 185,00	65,00	23,00	1 425,00
60	75	Vytřání obrub kamenných	m	60,000	90,00	5 400,00	82,00	90,00	7 380,00	22,00	90,00	1 980,00
15	3	Odstranění živičného povrchu do tl 100 mm	m2	44,000	60,00	2 200,00	136,50	50,00	6 325,00	92,50	50,00	4 825,00
16	4	Odstranění podkladu z kameniva těženého do tl 200 mm	m2	15,000	26,00	390,00	136,50	26,00	3 548,00	121,50	26,00	3 159,00
7	132	Ruční sbíjení betonu	m3	0,800	2 500,00	2 000,00	2,60	2 500,00	6 250,00	1,700	2 500,00	4 250,00
53	71	Ruční sbíjení živice	m3	1,500	2 300,00	3 450,00	2,00	2 300,00	4 600,00	0,50	2 300,00	1 150,00
10	15	Podklad ze štěrkodrtě ŠD do tl 100 mm	m2	119,600	28,00	11 720,80	151,50	99,00	14 347,00	31,900	28,00	3 128,20
9	145	Podklad ze směsi stamelené omentem (KSC II) tl do 120 mm	m2	34,000	225,00	7 650,00	37,00	225,00	8 325,00	3,00	225,00	675,00
6	126	Asfaltový beton ACO II tl 40 mm	m2	34,000	370,00	12 580,00	36,60	370,00	13 505,00	2,50	370,00	925,00
43	147	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	34,000	21,00	714,00	36,50	21,00	766,50	2,500	21,00	52,50
44	17	Kladení zámkové dlažby tl 60 mm	m2	104,000	160,00	16 640,00	151,50	160,00	24 240,00	47,50	160,00	7 600,00
51	27	Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100x15x25 cm	kus	51,000	150,00	7 650,00	67,00	150,00	10 050,00	16,00	150,00	2 400,00
61	135	Dodávka obrubník betonový silniční náběhový levý,pravý 100x15x25 cm	kus	4,000	235,00	940,00	5,00	235,00	1 175,00	1,00	235,00	235,00
50	247	Dodávka obrubník 100x3x25 cm přírodní	kus	76,000	105,00	7 980,00	77,00	105,00	8 085,00	1,00	105,00	105,00
13	20	Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	101,788	160,00	16 286,08	150,00	160,00	24 000,00	45,234	160,00	7 717,44
24	266	Terénní úpravy včetně dodání substrátu a osiva, tl. do 150 mm	m2	76,000	120,00	9 120,00	83,00	120,00	9 260,00	7,00	120,00	840,00
55	0	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	2 016,75	2 016,75
												<b>58 174,34</b>

Položky rozpočtu neobsažené v SoD -												
		Rekonstrukce chodníku v ul. Finská a Dánská, Kladno										
95		Asfaltový beton vrstva obrusná AC11 (ABS) tř. I tl do 50 mm š do 3 m z modif.asfaltu	m2	0,000	0,00	0,00	62,00	255,00	17 525,00	68,00	255,00	17 525,00
10		VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	879,75	879,75
		Realizace parkovacího pásu u MŠ v ul. Vrchlického, Kladno										
234		Demontáž a zpětná montáž žulové obruby, vč. očistění, napeletování, zpětná montáž do lože z betonu prostého	m	0,000	0,00	0,00	10,00	580,00	5 800,00	10,00	580,00	5 800,00
95		Demontáž a zpětná montáž zámkové dlažby, vč. očistění z dlažby, napeletování, humění, položení kladecí vrstvy a zapískování	m2	0,000	0,00	0,00	10,00	580,00	5 800,00	10,00	580,00	5 800,00
45		Demontáž a zpětná montáž dopravní značky trvalé	kus	0,000	0,00	0,00	2,00	330,00	660,00	2,00	330,00	660,00
52		Dodávka PALISÁDA betonová přírodní 18 X 12 X 60 cm, 8,3 ks/bm	kus	0,000	0,00	0,00	79,00	170,00	13 430,00	79,00	170,00	13 430,00
75		Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku do 1,5 m	m	0,000	0,00	0,00	9,50	830,00	7 885,00	9,50	830,00	7 885,00
145		Podklad ze směsi stlačené cementem (KSC I) tl. do 120 mm	m2	0,000	0,00	0,00	36,50	225,00	8 212,50	36,50	225,00	8 212,50
95		Asfaltový beton vrstva obrusná AC11 (ABS) tř. I tl do 50 mm š do 3 m z modif.asfaltu	m2	0,000	0,00	0,00	36,50	255,00	9 307,50	36,50	255,00	9 307,50
550		VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	2 544,75	2 544,75
												<b>71 914,50</b>

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2021/0331/ODaŠ	1 503 248,35	Rozdíl a odpočty bez DPH	-363 323,67
DPH 21%	315 682,15	DPH 21%	-76 297,97
Cena díla včetně DPH (v Kč)	1 818 930,50	Rozdíl včetně DPH	-439 621,64

<b>Cena díla ve znění dodatku č.1</b>	<b>1 139 924,68 Kč</b>
DPH 21%	239 384,18 Kč
<b>Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH</b>	<b>1 379 309 Kč</b>

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s. r. o.		

Schválí:

Objednatel / investor:	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO		